
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA INFANZIA , PRIMARIA E SECONDARIA  DI  I GRADO
Via Quasimodo  - c.a.p.: 87023 DIAMANTE (CS) Tel./fax 0985/876878
Cod. Scuola:CSIC836001 - C.F.: 92011850788 - Cod. I.P.A.: UFJDL7

csic836001@istruzione.it – p. e. certificata: csic836001@pec.istruzione.it
Sito web: www.icdiamante.gov.it

Determina n.16
Albo Pretorio online

 AmministrazioneTrasparente
Sito w eb www.icdiamante.it

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE Acquisto materiale per manutenzione  impianto server 
Lenovo mod. thinkserver LENOVO RS160 e linea telefonica- Affidamento diretto sotto soglia 
comunitaria.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’art.32, comma 2, del D.Lgs.n.50/2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone che
“prima  dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici

decretano  o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di
selezione degli operatori economici e delle offerte”;

VISTO l’art.36 del sopra citato D.Lgs.n.50/2016 che definisce le procedure per l’affidamento e l’esecuzione
di  lavori, servizi e forniture secondo procedure semplificate per i contratti “sotto soglia” di importo

inferiore a

€ 40.000,00, lettera a), relativo agli “affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante
affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta”;
VISTE le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ANAC;
VISTO il   Decreto Interministeriale n.129 del 28.08.2018, avente ad oggetto “Regolamento recante
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107”;
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO che si rende necessario procedere all’acquisto di pennarelli completamente atossici per
lavagne bianche  ;

RITENUTO in previsione dell’entità della spesa di poter procedere all’affidamento diretto della
fornitura ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) del D.Lgs.n.50/2016;

VISTO il  proprio  Regolamento  per  gli  acquisti e le forniture di beni e servizi; 
CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico può effettuare acquisti con unico operatore

economico con affidamento diretto per importi di spesa fino a € 10.000,00 (IVA esclusa);
RILEVATA l’assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura che si intende acquisire;

VISTO che la  Ditta Digital Service di Salvatore Sollazzo Via G. Mazzini, 21 Diamante soddisfa la
scelta del prodotto in rapporto qualità prezzo;

ACQUISITO il CIG Z852CE06E9 ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari;

CSIC836001 - REGISTRO DETERMINE - 0000016 - 05/05/2020 - UNICO - I

mailto:CSIC836001@istruzione.it
mailto:CSIC836001@istruzione.it
http://www.icdiamante.gov.it/
mailto:csic836001@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA INFANZIA , PRIMARIA E SECONDARIA  DI  I GRADO
Via Quasimodo  - c.a.p.: 87023 DIAMANTE (CS) Tel./fax 0985/876878
Cod. Scuola:CSIC836001 - C.F.: 92011850788 - Cod. I.P.A.: UFJDL7

csic836001@istruzione.it – p. e. certificata: csic836001@pec.istruzione.it
Sito web: www.icdiamante.gov.it

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria nel Programma Annuale è congrua per accogliere
la spesa stimata per l’affidamento del servizio in esame;
RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione
della fornitura di cui sopra;

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DETERMINA
1. Di procedere all’acquisto della fornitura di materiale pubblicitario tramite affidamento diretto del
servizio al fornitore unico Ditta  Digital Service di Salvatore Sollazzo Via G. Mazzini, 21

Diamante;

2. L’aggiudicazione è avvenuta, conformemente a quanto affermato nelle linee guida attuative del
Nuovo Codice Appalti emesse dall’ANAC relative alle “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici

di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione
degli elenchi di operatori economici”, tramite affidamento diretto “adeguatamente motivato”. Per adeguata

motivazione, in linea con quanto indicato dall’Autorità, si intendono i seguenti aspetti: - qualità della
fornitura offerta; - corrispondenza di quanto richiesto alle esigenze di questa stazione appaltante, -

celerità della consegna del servizio richiesto

3. Di quantificare il valore della spesa in € 215,00+47,30 di IVA per un totale di € 262,30

4. di  impegnare  al  Programma Annuale  e.f.  2020 nel  piano delle  destinazioni  A.1.1 -  spese
generali di funzionamento per l’Importo € 215,00+47,30 di IVA per un totale di € 262,30che
presenta la necessaria copertura finanziaria ;

5. Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura
elettronica e di dichiarazione di assunzione di obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla
Legge 136/2010;

6. Di disporre, in ottemperanza ai principi di trasparenza e pubblicità, che il presente provvedimento

sia pubblicato, ai sensi dell’art.29 del D.Lgs.50/2016, nella sezione Amministrazione trasparente del
sito istituzionale ‐ Bandi di Gara e Contratti;

7. Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs.163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990,
viene nominato Responsabile del Procedimento la dott.ssa Maria Cristina Rippa Dirigente Scolastico

dell’Istituto Comprensivo di Diamante.

CIG Z852CE06E9

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

CSIC836001 - REGISTRO DETERMINE - 0000016 - 05/05/2020 - UNICO - I

mailto:CSIC836001@istruzione.it
mailto:CSIC836001@istruzione.it
http://www.icdiamante.gov.it/
mailto:csic836001@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA INFANZIA , PRIMARIA E SECONDARIA  DI  I GRADO
Via Quasimodo  - c.a.p.: 87023 DIAMANTE (CS) Tel./fax 0985/876878
Cod. Scuola:CSIC836001 - C.F.: 92011850788 - Cod. I.P.A.: UFJDL7

csic836001@istruzione.it – p. e. certificata: csic836001@pec.istruzione.it
Sito web: www.icdiamante.gov.it

Prof.ssa M. Cristina Rippa
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai

sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93

CSIC836001 - REGISTRO DETERMINE - 0000016 - 05/05/2020 - UNICO - I

mailto:CSIC836001@istruzione.it
mailto:CSIC836001@istruzione.it
http://www.icdiamante.gov.it/
mailto:csic836001@pec.istruzione.it

	UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER «acc_16»
	«acc_01» «acc_02»
	«acc_04» - «acc_03» «acc_05» («acc_06»)
	Tel. «acc_09» «acc_10» Fax. «acc_11» «acc_12» eMail «acc_13» - C. F.: «acc_07» C. M.: «acc_08»

